



Referat af generalforsamling i Ågerup og Omegns landsbyråd 25. april 2017

1. Valg af dirigent

Lars Dannow blev valgt.

2. Valg af referent

Irene Vinther Larsen blev valgt

3. Valg af stemmetællere

Generalforsamlingen valgte to stemmetællere: Lars Jacobsen og Stig Hirsbak

4. Formandens beretning

Formandens beretning var baseret på den skriftlige beretning. Der henvises til denne, som kan ses på <https://www.aaol.dk/generalforsamlinger>.

Undervejs gav han ordet til repræsentanter for de tre arbejdsgrupper, som Landsbyrådet har etableret.

Irene Vinther-Larsen fortalte om Lokal udvikling

Irene er tovholder for gruppen. De har arrangeret affaldsindsamling 2/4 som led i den landsdækkende indsamling. I Ågerup samlede 26 børn og voksne i alt ca. 110 kg affald langs vejene. Bagefter samledes alle på biblioteket og spiste en dejlig frokost, som to af vore syriske familier havde lavet.

Gruppen arbejder på at etablere et hundelufferområde nede på HOFORs område. Der er 34 interesserede. Man har søgt støtte fra Friluftsrådet og zebamidler og håber at komme i gang sidst på sommeren.

Andre planer er udendørs fitness langs skolestien til hallen, en forskønnelse af butikstorvet og shelter ved Ågerup Strandpark.

Når gruppen beder folk om at melde sig til en aktivitet, er der stor opbakning. Med det engagement borgerne har vist, får vi et levende og spændende Ågerup og omegn.

Claus Bo Pedersen fortalte om arrangementsgruppen

Der er allerede mange arrangementer i området, som skal formidles, så der kan blive flere, der deltager, fx gennem en fælles kalender.

Claus fortalte, at gruppen primært tænker på at lave fællesspisning, café, sangaften og foredragsaften. Man vil søge midler til de arrangementer, hvor der skal betales for oplæg.

Gruppen vil gerne have noget der ligner det "Kulturkosmos", som man har i Viby.

Hans Brüsich fortalte om trafikgruppen



Der er ca. 10 mennesker i trafikgruppen så der er stor tilslutning. Der er meget at lave i trafikgruppen: Cykelstier, "lotterikrydset" i Østrup, buskøreplaner, trafiksikkerhed. Gruppen vil tage fat på at arbejde med ønsker til justering af bussernes ruter og kommunens Cyklistplan.

Formanden fortalte, at vi også har været med i revision af kommuneplan – den grønne ring. Det er besluttet at der skal rejses skov syd for Ågerup, men der vil også komme nogle lysåbne områder. Så vi vil stadig kunne se Domkirken og Kara. Der vil nok gå 20-30 år, inden der er skov. Der skal først opkøbes jord fra lodsejerne.

Formanden rundede beretningen af med at ønske input på tre punkter:

1. Ideer til hvordan medlemmerne kan inddrages til at rekruttere flere medlemmer
2. Tilbage melding på om det er de rigtige steder, bestyrelsen har valgt at tage fat
3. Yderligere ideer til hvordan borgerne kan inddrages i Landsbyrådets arbejde.

Debat om beretningen

Marianne Druedahl gjorde opmærksom på indkøbsbussen. Det ville være godt hvis flere var bekendt med den, og dermed kunne få en oplevelse og hyggelig tur med andre. Formanden tilbød at lægge et opslag på Landsbyrådets Facebook-side.

Marianne Druedahl spurgte om det er muligt at komme i gang med fællesspisning. Hun henviste til at der sidder mange ensomme, som måske gerne vil have nogle at spise sammen med, der var en del snak om forskellige muligheder. Claus Bo Pedersen svarede, at der endnu ikke er noget konkret, men der er flere muligheder. Mange steder mødes man og betaler 40-45 kr. for et måltid mad. En anden mulighed er at nogle få samles og spiser sammen. Vi kan også få nogle til at lave maden, som så til gengæld spiser gratis. Det kunne være en barriere, at skulle betale for maden.

Stig Hirsbak ville gerne have et samarbejde mellem Landsbyrådet og hallen. Han fortalte, at hallen gerne lægger lokaler til fællesspisning.

Linda Dam fortalte om Kulturkosmos i Viby, hvor der er mange forskellige aktiviteter.

Marianne Druedahl mente også, at det er fint, hvis Landsbyrådet kan arrangere noget. Sognegården vil også gerne lægge lokaler til. Vi kan også inddrage ældre klubben, der har de fællesspisning ind imellem.

Claus Bo Pedersen mente, at vi måske skal dele det op i to forskellige arrangementer, noget for de ældre og noget for børnefamilier. Marianne syntes, det er fint, hvis landsbyrådet starter det op.

4. Regnskab for 2016

Formanden præsenterede regnskabet i kassererens fravær. I anledning af revisorerens anmærkning gennemgik han, hvad posten gebyrer rummede, nemlig oprettelse og drift af hjemmeside samt et gebyr pr. transaktion til Billetsalg.dk. Han fortalte, at bestyrelsen havde taget initiativ til, at der nu er fire måder at melde sig ind på. Det gode ved Billetsalg.dk er, at man sikrer en registrering af adresse



og email. Det er praktisk ved indmeldelse, men overflødig ved gentegning, som fx kan foregå via netbank.

- Regnskabet blev godkendt.

5. Indkomne forslag

Der var ikke kommet nogen forslag.

6. Godkendelse af budget og fastsættelse af kontingent for 2018

Bestyrelsen foreslog at forhøje kontingentet til 110 kr. pr husstand årligt. Forslag til budgettet kan ses på www.aaol.dk.

Der var debat om forhøjelse af kontingentet. Flere foreslog en forhøjelse til 150 kr. for at forbedre Landsbyrådets økonomi, medens andre argumenterede at det ville blive for dyrt, fx for nogle børnefamilier fra at blive medlem. Bestyrelsen var indstillet på at søge om støtte til udgiftskrævende arrangementer.

På den baggrund blev budget og kontingent godkendt.

7. Valg af næstformand

Irene Vinther-Larsen blev genvalgt.

8. Valg af medlemmer til bestyrelsen

Søren Mortensen og Kate Blytækker var på valg, men modtog ikke genvalg. Endvidere havde Bo Michael Hansen valgt at trække sig fra bestyrelsen.

Valg af to medlemmer for 2 år:

Linda Dam og Bente Elster Sørensen.

Valg af et medlem for 1 år:

Steen Broby blev valgt.

9. Valg af 2 suppleanter (1 år)

Hans Brüsck blev genvalgt. Palle K. Jensen blev nyvalgt.

10. Valg af 2 revisorer og 1 revisorsuppleant (1 år)

Lis Jørgensen og Ulla Knudsen blev genvalgt som revisorer, Hanne Ytting blev genvalgt som revisorsuppleant.

11. Eventuelt

Formanden fortalte, at kommunen havde mulighed for at søge såkaldte klyngemidler, som var udbudt af Realdania, DGI og Lokale- og Anlægsfonden. Det vi ser som en mulighed, er noget erhvervsfremmende tiltag. Hvilke erhverv ønsker vi hertil? Hvad kan vi gøre for de erhverv der er her. Fx hurtigere internet og bedre mobildækning.

Lars Jacobsen spurgte om der kommer cykelsti i 2018 til Roskilde. Stig Hirsbak svarede, det indgår i kommunens budgetoverslag for 2018 og 2019. Den første del altså i 2018 og den sidste del i 2019.




Der blev spurgt om hvad med overgangen ved St.Valby frem til skolestien. Vi må tro, at de ved hvordan cykelstien skal føres hen til skolestien.

Henning Smidt, der bor ved Strandparken, fortalte at han har sat to borde op, som han havde fundet på fjorden. Han mente, at toiletterne trænger til en renovering. Næstformanden lovede, at vi vil kontakte kommunen og undersøge hvem der evt. kan stå for en renovering.

Til slut takkede formanden og dirigenten for et godt møde.

Referatet godkendt af


Lars Dannow
(dirigent)

Irene Vinther-Larsen

(referent)